Д и у е ^ в ^  РУЛ « В и т е б с к и й  ЦСНС»
-̂ч:. с. ■ +
СОГЛАСОВАНО
‘. - С -  Вож гуротз
« »  £  ■ 'су— *'.( 20Х-^Г.
'!
■ ■ /
- /

Приложение В
(обязательное)
Схемы составления условного обозначения преобразователей
В,1 Схема составления условного обозначения преобразователей ПС, ПЕ
но примеру условного обозначения,
ПИ-001-ПС/Кн-Ех1а11СТ6-(4-20)мА-Р1100-(от -50 до + 180)-H-SIL2
1 2 3 4 5 6 7  8 9 10 11
1
1 -  краткое наименование преобразователя;
2 -  модификации: ПС (термопреобразователь сопротивления), ПЕ н
(преобразователь термоэлектрически й);
3 -  исполнение корпуса);
4 -  обозначение взрывозащиты (Exia для преобразователей с видом
взрывозащиты «искробезопаеная электрическая цепь», Exdb для
преобразователей с видом взрывозащиты «взрывонепроницаемая
оболочка»);
5 -  группа взрывозащищенного оборудования (может выбираться из ряда
IIA, ИВ, IIC, IIIA, IIIB, II1C);
6 -  температурный класс взрывозащищенного оборудования (выбирается
из ряда: T l, Т2, ТЗ, Т4, Т5, Тб);
Для общепромышленного исполнения позиции 4, 5, 6 не указываются;
7 -  диапазон выходного сигнала преобразователя;
8 -Н СХ  ПП;
9 -  диапазон измерений температуры преобразователя;
10 -  наличие цифрового протокола HART* (без цифрового протокола не
указывается);
11 -  уровень полноты функциональной безопасности.
В.2 Схема составления условного обозначения УПС, УПЕ, УП
преобразователей по примеру условного обозначения.
ПИ-001 -УПС -Кн-Exi al IСТ6 -(4 -20) MA-H-SIL2
1 2 3  4 5 6 7  8 9
1 -  краткое наименование преобразователя;
2 -  модификации: УПС - универсальны
термопреобразователей сопротивления, УПЕ универсалу зазоваЪели
термоэлектрических преобразователей, УП -  универсала зазоВйтель
термопреобразователей сопротивления и термоэлектрически; Фргелей;
3 -  исполнение корпуса (приложение Б);
4 Эм. С£Ш 33-2019
Ли Изи. N& докум. Подп, Даш
МП.ВТ.116-2005
Лист
24
Инн
. №
п
о
д
п
|
Подл
 и
д
а
т
а
\
Инв
, №
ду
бя
.
|
В
з
а
м
.
ине
№ |
Под
п. u
dam
s
4 -  обозначение взрывозащиты (Exia для преобразователей с видом
взрывозащиты «искробсэопасная электрическая цепь», Exdb для -
преобразователей с видом взрывозащиты «взрывонепроницаемая оболочка»);
5 -  группа взрывозащищенного оборудования (может выбираться из ряда
ПА, ИВ, ПС, IIIA, ИЮ, ШС);
6 — температурный класс взры незащищенного оборудования (может
выбираться из ряда T l, Т2, ТЗ, Т4, Т5, Тб);
Для общепромышленного пополнения позиции 4, 5, 6 не указываются;
7 -диапазон выходного сигнала преобразователя;
8 -  наличие цифрового протокола HART" (без цифрового протокола HART
не указывается);
9 -  уровень полноты функциональной безопасности.
D.3 Схема составления условного обозначения УПМ преобразователей по
примеру условного обозначения.
ПИ-001 -УПМ-Д-Ех1а11СТб-51Ь2
I 2 3 4 5 6 7
1 -  краткое наименование преобразователя;
2 -  модификация: УПМ -  универсальный преобразователь
термопреобразователей сопротивления и термоэлектрических преобразователей
(только с цифровым протоколом Modbus по лики связи RS-4S5);
3 -  исполнение корпуса (корпуса П, Пи, Т, Ти? Д  Дн, Кн);
4 -  обозначение взрывозащиты (Exia для преобразователей с видом
взрывозащиты «искробезопасная электрическая цепь», Exdb для
преобразователей с видом взрывозащиты «взрывонепроницаемая оболочка»);
5 -  группа взрывозащищенного оборудования (может выбираться из ряда
ПА, ИВ, ИС, IIIA, ШВ, IIIC);
6 температурный класс взрывозащищенного оборудования (может
выбираться из ряда TI, Т2, ТЗ, Т4, Т5, Тб).
Для общепромышленного исполнения позиции 4, 5, 6, не указываются;
7 -  уровень полноты функциональной безопасности.
Пи
Зам.